
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 212 :: SEXTA, 06 DE MAIO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 2

P
ág

in
a 

1 
de

 2

 

 

 

 

SUMÁRIO 

Descrição                                                                                                                                          Página 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 106/2022 - REF.: PREGÃO ELETRONICO Nº 017/2022 ........................ 1 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 105/2022 - REF.: PREGÃO ELETRONICO Nº 017/2022 ........................ 1 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 106/2022 - REF.: PREGÃO ELETRONICO Nº 017/2022 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 106/2022 - REF.: PREGÃO ELETRONICO Nº 017/2022 - REGISTRO DE PREÇO – 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2022 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa FEDERAL TRANSPORTE EMPREENDIMENTOS LTDA, 
CNPJ nº 14.239.549/0001-48 OBJETO: contratação de pessoa jurídica para execução dos serviços de transporte 
escolar para a rede pública de ensino do Município de Formosa da Serra Negra - MA  - VALOR GLOBAL R$ 
590.040,00 (quinhentos e noventa mil e quarenta reais). - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0012.2042.0000 
MANUT. DAS ATIVIDADES DO FUNDEB (30%) 12.361.0012.2069.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FUNDEB 
(30%) – COMP. UNIÃO  12.361.0012.2069.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FUNDEB (30%) – COMP. UNIÃO  
12.365.0013.2042.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FUNDEB (30%) 12.366.0014.2042.0000 MANUT. DAS 
ATIVIDADES DO FUNDEB (30%) 12.367.0015.2042.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FUNDEB (30%) 
12.361.0011.2022.0000 MANUT. DO PROGRAMA SALARIO EDUCAÇÃO - QSE  12.361.0011.2023.0000 MANUT. 
E DESENV. DO ENSINO – MDE  12.361.0016.2025.0000 MANUT. DO PROGRAMA ESTADUAL DE 
TRANSPORTE ESCOLAR – PEATE  3.3.90.39.00 12.361.0016.2026.0000 MANUT. DO PROG. NACIONAL DE 
TRANSPORTE ESCOLAR – PNAT  3.3.90.39.00 - PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2022 - contado da 
assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 05 
de maio de 2022. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Educação por sua responsável legal Sr. Edsomar 
Brandao de Sa CONTRATANTE FEDERAL TRANSPORTE EMPREENDIMENTOS LTDA por seu representante 
leal o Sr. Thiago Pires de Santana CONTRATADA, 06 de maio de 2022. Edsomar Brandao de Sa – Secretário 
Municipal de Educação. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 105/2022 - REF.: PREGÃO ELETRONICO Nº 017/2022 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 105/2022 - REF.: PREGÃO ELETRONICO Nº 017/2022 - REGISTRO DE PREÇO – 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2022 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa J. L. COELHO CONSTRUTORA EIRELI – EPP, CNPJ nº 
19.421.196/0001-16 OBJETO: contratação de pessoa jurídica para execução dos serviços de transporte escolar 
para a rede pública de ensino do Município de Formosa da Serra Negra - MA  - VALOR GLOBAL R$ 4.735.643,00 
(quatro milhões, setecentos e trinta e cinco mil e seiscentos e quarenta e três reais). - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 
12.361.0012.2042.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FUNDEB (30%) 12.361.0012.2069.0000 MANUT. DAS 
ATIVIDADES DO FUNDEB (30%) – COMP. UNIÃO  12.361.0012.2069.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO 
FUNDEB (30%) – COMP. UNIÃO  12.365.0013.2042.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FUNDEB (30%) 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6c5807ccc63d7cb28ef9ade656121aa18ac1383a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 212 :: SEXTA, 06 DE MAIO DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 2

P
ág

in
a 

2 
de

 2

 

 

 

 

12.366.0014.2042.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FUNDEB (30%) 12.367.0015.2042.0000 MANUT. DAS 
ATIVIDADES DO FUNDEB (30%) 12.361.0011.2022.0000 MANUT. DO PROGRAMA SALARIO EDUCAÇÃO - QSE  
12.361.0011.2023.0000 MANUT. E DESENV. DO ENSINO – MDE  12.361.0016.2025.0000 MANUT. DO 
PROGRAMA ESTADUAL DE TRANSPORTE ESCOLAR – PEATE  3.3.90.39.00 12.361.0016.2026.0000 MANUT. 
DO PROG. NACIONAL DE TRANSPORTE ESCOLAR – PNAT  3.3.90.39.00- PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 de 
dezembro de 2022 - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores 
– DATA DA ASSINATURA: 05 de maio de 2022. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Educação por sua 
responsável legal Sr. Edsomar Brandao de Sa CONTRATANTE J. L. COELHO CONSTRUTORA EIRELI – EPP por 
seu representante legal o Sr Greysson da Silva Carvalho CONTRATADA, 06 de maio de 2022. Edsomar Brandao 
de Sa – Secretário Municipal de Educação. 
 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6c5807ccc63d7cb28ef9ade656121aa18ac1383a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

